
1. 
 

 

 
 
 

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
„CENTRUM MĚSTA BŘIDLIČNÁ“ 
 
V období od listopadu 2016 do února 2017 proběhla architektonicko-urbanistická soutěž o návrh „Centrum města 
Břidličná“.  Zadavatelem soutěže bylo Město Rýmařov a spoluzadavatelem Město Břidličná.  
Porota ve složení: 
Miroslav Kladníček, starosta města Břidličná; 

Ing. Iveta Pochylová; 

Ing. arch. Lucie Chytilová Kadrmanová; 

Ing. arch. Milena Vitoulová; 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 

hodnotila ve 2. fázové soutěži dva návrhy a rozhodla takto: 

1. cenu – získal I.návrh autorů Ing. arch. Kamil Zezula a Ing. arch. Adam Zezula, Frýdek Místek a Ing. arch. 

Jan Skoumal, Vikýřovice 

2. cenu – získal II.návrh autorů H3T architekti Praha, Ing. Arch. Jiří Ksandr, MgA. Vít Šimek, Ing. Arch. Tomáš 

Madro, Ing. Arch. Martina Kubišová, Ing. Arch. Darina Bartková. 

 

Dne 22. 02. 2017 proběhla v budově Městského úřadu Břidličná vernisáž, kde autoři, kteří získali 1. cenu, představili 

přítomným svůj vítězný návrh. Návrhy jsou ke zhlédnutí ve vestibulu budovy MěÚ Břidličná do 22. 03. 2017. 

V elektronické podobě si lze soutěžní návrhy prohlédnout na webových stránkách města:  
www.mu-bridlicna.cz; v sekci „více aktualit“ článek ze dne 23. 02. 2017: Vyhlášení urbanisticko-architektonické soutěže 
o návrh „CENTRUM MĚSTA BŘIDLIČNÁ“. Text a foto: Monika Kováčová 
 

 

MĚSTSKÉ INFO 

MĚSÍČNÍK PRO 
OBČANY MĚSTA 

BŘIDLIČNÁ 

BŘEZEN 2017 



2. 
 

 

U S N E S E N Í Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BŘIDLIČNÁ 

DNE 22. 02. 2017 Č. 3/2017 

●RM doporučuje ZM schválit smlouvu o dílo na realizaci 

díla „Oprava chodníků ve městě Břidličná – stavební objekt 

SO-01: chodník k bazénu“ s firmou BERKASTAV s.r.o., 

Bruntál. ●RM schvaluje „Souhlasné prohlášení“, 

spočívající ve vzniku věcného práva odpovídajícímu 

věcnému břemeni služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. 

zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, inženýrské 

sítě vodovodu pod názvem Rekonstrukce vodovodu 

Břidličná – „ul. Šternberská, Fojství“ a „Rekonstrukce 

vodovodu Břidličná – ul. Nádražní, řad B3“ týkající se 

pozemků ve vlastnictví města Břidličná parc.č. 1936/3 a 793 

v k. ú. Břidličná. Souhlasné prohlášení předložil vlastník 

podzemní stavby vodovodu - společnost VaK a. s., Bruntál. 

●RM schvaluje realizaci přípojky NN v zahrádkářské kolonii 

„Pod lipkami“ na Pozemcích parc. č. 1045 a 1610 v k.ú. 

Břidličná. Přípojka NN bude vedena k zahrádce žadatele 

pana Szumilase, Břidličná. Stanovisko města bude 

podkladem pro další jednání se společností ČEZ Distribuce 

a.s. ●RM schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene č.BR/1/d/2017/JJ“, jejímž 

předmětem je zřízení umístění a provozování splaškové 

kanalizace v rámci akce: “Výstavba kanalizace Vajglov“, 

týkající se pozemků parc. č. 1936/1 a parc. č. 763 (silnice 

č.III/37021) v k. ú. Vajglov a pozemku parc. č. 1909/1 

(silnice II/440) v k. ú. Ryžovišt. Oprávněný z věcného 

břemene je Město Břidličná a povinný z věcného břemene 

je MSK Ostrava zastoupený Správou silnic MSK, p.o., 

středisko Bruntál. ●RM doporučuje ZM schválit “Smlouvu 

o uzavření budoucí darovací smlouvy č.BR/2/i/2017/HH“, 

kterou budoucí dárce MS kraj, zast. Správou silnic MS kraje, 

p.o. se sídlem Úprkova 1, Ostrava daruje budoucímu 

obdarovanému Městu Břidličná část pozemku parc. č. 

1936/1 (ost. plocha-ost. komunikace), na kterém dojde 

k realizaci akce „Oprava místní komunikace na ul. Fojství“ 

v k. ú. Břidličná. Městský úřad Rýmařov – úřad územního 

plánování, jako orgán příslušný podle § 6 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (dále jen „stavební zákon“) a správa majetku 

předkládá: a) Rozhodnutí poroty pro architektonickou 

soutěž o návrh s názvem „Centrum města Břidličná“ ze dne 

03. 02. 2017, která rozhodla takto: Cenu (100 000 Kč) 

v soutěži o návrh Břidličná centrum získal soutěžní návrh 

autorů Ing. arch. Kamil Zezula, Ing. arch.  Adam Zezula, 

Frýdek Místek a Ing. arch. Jan Skoumal, Vikýřovice, 3. Cenu 

(40 000 Kč) v soutěži o návrh Břidličná centrum získal 

soutěžní návrh autorů – H3T architekti, Praha, Ing. Arch. Jiří 

Ksandr, MgA. Vít Šimek, Ing. Arch. Tomáš Madro, Ing. Arch. 

Martina Kubišová, Ing. Arch. Darina Bartková. Druhá cena 

nebyla udělena. b) Zadávací dokumentace pro územní 

studii ORP IV. je vypracována jako podklad pro jednací 

řízení bez uveřejnění v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu na služby dle § 31 a § 63 zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

zákon), podle zák.č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů, inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v souladu se Soutěžním řádem České komory 

architektů a současně dle směrnice Městského úřadu 

Rýmařov č. 01/2017 s účinností od 01.01.2017. c) Členové 

komise pro jednací řízení bez uveřejnění: Předseda: Ing. 

arch. Milena Vitoulová; Členové: Ing. arch. Ludvík Grym 

Ing. Petr Klouda (náhradník ing. Iveta Pochylová) Bc. 

Monika Kováčová d) Smlouva o vzájemné spolupráci, 

jejíž vzor byl vygenerován poskytovatelem dotace z výzvy 

č. 9 IROP (SC 3.3.IROP) na územní studie veřejného 

prostranství a je doplněn o konkrétní informace pro 

spolupráci mezi ORP Rýmařov, jako administrátora projektu 

a města Břidličná, jako obce pro niž se územní studie 

zpracovává. Smlouvou je zajištěna administrace žádosti, 

zpracování zadání a zadávací dokumentace, výběr 

zhotovitele, financování a úkony, stanovené v čl. III a IV. 

této smlouvy. 

 

U S N E S E N Í Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BŘIDLIČNÁ 

DNE 08. 03. 2017 Č. 4/2017 
●RM revokuje své usnesení č. 266/13 ze dne 19. 10. 2016 
takto: RM souhlasí s provedením stavebních prací k úpravě 
a uzpůsobení koupelny a WC, nezbytných k instalaci 
stropního systému v bytové jednotce č. 2 na ul. 
Komenského č. 328 v Břidličné, jehož je Město Břidličná 
vlastníkem, kdy úhrada nákladů na realizaci bude hrazena 
z prostředků Úřadu práce České republiky – Krajská 
pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Rýmařov, Úsek 
nepojistných sociálních dávek, se sídlem třída Hrdinů 
601/16, 795 01 Rýmařov. ●RM doporučuje ZM schválit 
„Úpravu rozpočtu č. 1/2017“.●RM schvaluje podání 
přihlášky pohledávky do insolvenčního řízení a 
zplnomocňuje starostu k podání přihlášky dle přiloženého 
seznamu. ●RM bere na vědomí: a) Hodnocení práce 
Městské knihovny Břidličná za rok 2016. b) Plán Městské 
knihovny Břidličná na rok 2017. ●RM schvaluje „Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti“ 
uzavřenou před stavbou: “Výstavba kanalizace Vajglov“ 
k budoucím služebným pozemkům parc. č. 86/2, 538/1, 
566/1, 739, 762, 834/1, 835/1, 835/7, 835/8, 835/10 a 837/1 
v k.ú. Vajglov, obec Břidličná zapsané na LV č. 10002. 
Budoucí povinný je ČR – Státní pozemkový úřad, Praha 
v zastoupení Pozemkovým úřadem v Ostravě, budoucí 
oprávněný je město Břidličná. Výše úplaty bude stanovena 
na základě znaleckého posudku. ●RM schvaluje znění 
„Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti“ uzavřené před stavbou: “Výstavba kanalizace 
Vajglov“ mezi budoucím oprávněným městem Břidličná a 
budoucími povinnými (vlastníky stavbou dotčených 
pozemků) dle přílohy●RM schvaluje „Smlouvu o smlouvě o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného  břemene služebnosti“ 
uzavřenou před stavbou: „Plynofikace kotelny Jesenická“ 
k budoucím služebným pozemkům parc. č. 70, 103, 297, 
315, 316, 317, 676, 679, 681, 1602, 114/1, 2440, 678/1, 
1775, 1042, 1608 a  regulační stanice na pozemku parc. č. 
1045 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví města 
Břidličná LV č. 570. Budoucí povinný je město Břidličná,  
budoucí oprávněný je MOS s.r.o. Břidličná. ● RM 
doporučuje ZM schválit: a) na základě rozhodnutí poroty 
pro architektonicko-urbanistickou soutěž o návrh s názvem 
„Centrum města Břidličná“ ze dne 03. 02. 2017 vyplacení

 
 



3. 

částky 40 000 Kč za: 3. Cenu v soutěži o návrh Břidličná 

centrum za soutěžní návrh autorů – H3T architekti, Praha, 

Ing. Arch. Jiří Ksandr, MgA. Vít Šimek, Ing. Arch. Tomáš 

Madro, Ing. Arch. Martina Kubišová, Ing. Arch. Darina 

Bartková.  b) vyplacení odměny porotcům za činnost 

v porotě architektonicko-urbanistické soutěže o návrh 

s názvem „Centrum města Břidličná“ (dle přílohy Výkazu 

hodin):  nezávislému porotci Ing. arch. Mileně Vitoulové ve 

výši 8 970 Kč; nezávislému porotci Ing. arch. Lucii 

Kadrmanové Chytilové ve výši 15 750 Kč. RM doporučuje 

ZM schválit převedení správy nebytových prostor na 

Správu domů Břidličná s.r.o. k 01. 01. 2018. ●RM 

doporučuje ZM schválit doplatek k neinvestiční dotaci na 

poskytování služeb v pečovatelské službě a osobní 

asistenci za rok 2016 ve výši 32 277 Kč Diakonii ČCE, 

středisko v Rýmařově. ●RM doporučuje ZM schválit 

navýšení dotace na provoz Krytého bazénu Břidličná ve výši 

250 000 Kč a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace na rok 2017. ●RM doporučuje ZM schválit 

navýšení dotace na provoz Společenského domu Břidličná 

ve výši 370.000 Kč a uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace na rok 2017. ●RM doporučuje ZM 

schválit dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.8/2015 na akci 

„Výstavba kanalizace Vajglov“ s firmou AQUAstop,v.o.s. 

●RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o dílo č.:7/2017 na 

zhotovení stavby „Kanalizační přípojka pro sociální zařízení 

na fotbalovém hřišti Břidličná“ s firmou AQUAstop,v.o.s. 

●RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o dílo na provedení 

projektové dokumentace pro stavební povolení na 

„Výstavba chodníku na Nerudově ul. Na parcele č. 1746/1, 

1738,2059“  s firmou BONTEVIAs.r.o. ●RM bere na 

vědomí návrh grantového výboru na rozdělení grantů 

města Břidličná pro rok 2017. Text: J. Paštěková 

JARO ZA DVEŘMI 
Těšíme se z prvních jarních květů, ze 
slunečních paprsků z příjemnějších 
teplot a pobytu venku. Co nám toto 
vše pěkné dokáže pokazit, jsou psí 
exkrementy, které na nás po roztání 
sněhu čekají. Pracovní skupina 
našich spoluobčanů, která městu, 
potažmo nám, pomáhá udržovat 
naše veřejná prostranství, se po zimě 
snaží co nejrychleji očistit chodníky a 
krajnice komunikací. Zasílám jim 
Všem za tuto práci velké poděkování. 

My ostatní často hodnotíme, kolik toho neudělají a za jaký 
čas co neuklidí, ale málokterý pejskař se zamyslí, že by 
někomu mohly exkrementy jeho psího miláčka být 
nepříjemné ba dokonce odporné, nemluvě o nebezpečí 
z hlediska hygieny. Problém řeší pouze, když se jim miláček 
vyvenčí v jejich čistém bytečku, či zahrádce. Co se děje za 
hranicí bydlení ho nezajímá. Dovolím si připomenout ze 
zákona o obcích, že povinnost uklidit po svém psu má 
jednoznačně jeho majitel nebo osoba, která psa 
doprovází. V případě, že tak neučiní, dopouští se přestupku 
proti veřejnému pořádku dle §47/1d zákona 200/1990 Sb., 
o přestupcích v platném znění: Přestupku se dopustí ten, 
kdo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství. 
Zákon o obcích, definuje veřejné prostranství jako všechna 
náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 
prostoru. Ve městě také platí Obecně závazná vyhláška 
města Břidličná č. 3/2016, o stanovení pravidel pro 

pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Břidličná. 
Na Městském úřadě máte připraveny sáčky na psí 
exkrementy – zdarma. Využijte tuto možnost. Ve městě 
nám funguje kamerový systém, který monitoruje veřejná 
prostranství, prozatím na 6 místech. Možnost sledování je 
výhradně na Policii ČR. Vedení města má zájem, aby 
monitoring sloužil k prevenci přestupků. Takže je otázkou 
času, kdy i tyto přestupky budou řešeny díky tomuto 
monitorování. Těm majitelům psů, kterým není cizí starost 
jak o svého psa, tak o čistotu veřejného prostranství našeho 
města, je důležité také poděkovat.  
Text  Jiřičná Jana 

ZODPOVĚDNÉ VENČENÍ 
Aby si procházku užil pes i jeho majitel, měli by oba 
dodržovat určitá pravidla. Jenže, znáte to, psům jsou nějaké 
předpisy dost ukradené. Takže je to zase jenom na nás, 
majitelích. Základním pravidlem pro bezpečné venčení je 
držet psa na vodítku, pokud se nemůžete spolehnout na 
jeho poslušnost. Vyhlášky vydané městskými zastupitelstvy 
většinou striktně nařizují majitelům psů, aby měli při venčení 
psa na vodítku. Jsou sice také místa, kde to vyhláška 
nezakazuje, ale ve městech je jich poměrně málo. V České 
republice má skoro každá obec zvláštní vyhlášku, která se 
věnuje pohybu psů. Některé obce přesně vymezují místa, 
kde je povolen jejich volný pohyb. Je dobré vědět, jaká 
pravidla platí v místě Vašeho bydliště. Pokud takové 
informace nejsou dostupné např. na internetu, můžete se 
informovat přímo na Vašem úřadě nebo služebně městské 
policie. Pro naše Město platí vyhláška č.3/2016 
Nicméně zde je několik základních pravidel, která 
doporučujeme na společné procházce dodržovat: 
Po celou dobu musí mít držitel svého psa pod přímým 
dohledem, na veřejném prostranství na vodítku. Z toho 
důvodu není dobré venčit více než tři psy najednou. Pokud 
budete trávit na procházce delší čas, zajistěte svému psovi 
vodu. Ve volné přírodě dbejte zejména na to, aby Váš pes 
nepřišel do kontaktu s hospodářskými zvířaty Dejte pozor, 
aby nerušil ptáky hnízdící na zemi - vejce nebo mláďata by 
mohla uhynout. Psí exkrementy v parcích a na ulicích 
uklízejte pečlivě a bezprostředně, jinak mohou způsobit 
infekci jiným zvířatům (a potíže chodcům). Všímejte si 
značení a cedulí, zda nevstupujete na soukromý pozemek 
nebo do zóny, kde by měli být psi na vodítku. Na místech, 
kde je zvýšená frekvence jiných psů, nevenčete svého psa, 
pokud hárá. Na místech, kde je zvýšená frekvence jiných 
psů, nevenčete štěně, pokud není naočkováno proti všem v 
zákoně uvedeným chorobám. Pokud bude v psím parku 
umístěno zařízení na agility, prosíme, neničte je, je zde pro 
psy. Děti mladší 12ti let by neměly být opatrovníky psa v 
psím parku (majitelem psa může být osoba starší 15ti let - 
§1 odst. 5 mezinárodní smlouvy č. 19/ 2000 Sb., mez. smluv 
o Ochraně zvířat v zájmovém chovu). Inu, péče o psa je 
doslova prošpikovaná paragrafy, které kladou na majitele 
poměrně značné nároky. Odpovědnost za chování psa 
vzniká i v situacích, kdy bychom to ani nečekali. Nejvyšší 
soud České republiky třeba opakovaně rozhodl, že člověk, 
jehož pes vběhne na silnici a způsobí dopravní kolizi, může 
být v případě zdravotních následků účastníků nehody 
souzen za ublížení na zdraví. Nejvyšší soud tak znovu 
upozornil na zodpovědnost chovatelů za zranění či úmrtí 
zapříčiněná jejich špatně zabezpečenými nebo volně 
pobíhajícími zvířaty. http://www.muj-pes.cz/zivot-se-psem/zodpovedne-
venceni-201.h 



4. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Sbor pro občanské záležitosti připravil na sobotu 25.02.2017 
letošní 1. vítání občánků. V obřadní síni Městského úřadu Břidličná 
jsme přivítali 4 děti. Pro zpestření si děti ze Základní školy v 
Břidličné připravily malý kulturní program a maminkám byly 
předány  dárky. Ve čtvrtek 30. března 2017 od 14.00 hodin je pro 
pozvané občany, kteří v měsících leden- březen oslavili svá životní 
jubilea, připraveno posezení ve vinárně Společenského domu v 
Břidličné. Členky Sboru pro občanské záležitosti připraví malé 
občerstvení, k poslechu i tanci bude do 17.30 hodin hrát a zpívat 
pan Miroslav Dohnal. Text. L. Řepková, foto: O. Barcuch 

 

POSTŘEHY Z MĚSTA OBČANŮM 

OPAKOVANÝ PRŮJEZD AUTOMOBILŮ PO VEŘEJNÉ ZELENI 
MIMO KOMUNIKACE 
MEZI ULICEMI OSVOBOZENÍ A 1. MÁJE A NA ULICI NERUDOVA  
 
Vedení města žádá občany, kteří 
opakovaně využívají veřejnou zeleň – 
zatravněnou plochu mezi ulicemi 1. 
Máje, Osvobození a nad ulicí 
Nerudova  k průjezdu svými 
automobily, ABY TAK NEČINILI, 
protože tím znehodnocují travnatý 
prostor pro nás všechny. 
Text a foto: J. Jiřičná 
 
 

 
TERMÍNY MOBILNÍHO SVOZU OBJEMNÉHO ODPADU  KONTEJNERY BUDOU PŘISTAVENY DLE 
JARO 2017        ROZPISU 
Objemný odpad – je takový odpad, který nelze pro jeho 
rozměry uložit do sběrných nádob na zbytkový komunální 
odpad. Jde především o nábytek, staré koberce, linolea. Co se 
týká vysloužilých Elektrozařízení 
●televizorů, lednic, praček, žádáme Vás, o jejich uložení vedle 
přistaveného kontejneru-„zbytečně je nerozbíjejte“. 
Nebezpečný odpad 
●staré léky, autobaterie, zbytky barev, ředidel, lepidel, 
rozpouštědel, motorový olej prosíme odevzdat na sběrném 
dvoře, kde je jeho uložení prováděno dle předpisů. 
Nevhazujte proto do přistavených kontejnerů na odpad 
OBJEMNÝ. 
 
Sběrný dvůr Břidličná: Školní 85, Břidličná 
Úterý:    9:00 - 12:00 hod.; 14:00 - 17:00 hod. 
Čtvrtek:   9:00 - 12:00 hod.; 14:00 - 17:00 hod. 
Sobota: 10:00 - 12:00 hod. 
Zodpovědná osoba: 
p. Trančík kontakt – mobil: 797 972 720  
 

INFO  

CYKLISTICKÁ SEZÓNA ZAČÍNÁ… 
V loňském roce došlo celkem ke čtyřem nehodám, při 
kterých byli usmrceni cyklisté. Z toho ve dvou případech 
neměli na hlavě nasazenou ochranou přilbu. K takovému 
skutku došlo také v obci na Karvinsku. Osmačtyřicetiletý 
cyklista zřejmě nepřizpůsobil rychlost a v levotočivé klesající 
zatáčce vyjel s jízdním kolem mimo komunikaci, kde projel 
silničním příkopem a následně upadl na zem. Při tomto 

utrpěl zranění, kterým na místě podlehl. Abychom se 
nemuseli v letošním roce s obdobnými případy setkávat, 
připomeňme si několik pravidel a povinností cyklisty k 
bezpečné jízdě. Než vyjedeme na první jízdu, měli bychom 
své jízdní kolo zkontrolovat a případně odstranit nedostatky, 
které může mít v povinné výbavě. Tato výbava má zajistit 
cyklistovi bezpečnou jízdu a viditelnost na silnici.

 

I. etapa 13. 3. – 31. 3. 2017 
 
Ulice Nerudova u školní jídelny 
Ulice Komenského u multifunkčního hřiště ZŠ 
Ulice 1. Máje u bývalého učiliště 
Ulice Dlouhá 
Ulice Sokolovská 

II. etapa  1. 4. – 21. 4. 2017 
 
Ulice Jesenická 
Ulice Hřbitovní 
Ulice Šternberská u firmy Pro-SOLO  s.r.o.  
Ulice Nádražní u firmy UNIST - KRAJSA KAREL Ing. 
Ulice Polní 
Vajglov 
Albrechtice 



5. 

 

 
Dalším cílem cyklisty, krom správně vybaveného kola, by 
měla být také samotná bezpečná jízda. K předchozí části 
o povinné a doporučené výbavě je určitě nutné 
připomenout povinnost používat při jízdě ochranou 
přilbu osobám mladším 18 let, doporučuje se však i pro 
ostatní cyklisty. Riziko úmrtí po pádu bez přilby je 19x 
vyšší. Pestrobarevnost cyklistického oblečení zaručí 
dobrou viditelnost cyklisty, také používáním retroreflexních 
prvků se zvyšuje jeho viditelnost a bezpečnost. Za 
nevhodné chování cyklisty lze považovat nesprávný způsob 
jízdy. Jeho místo při jízdě je vždy vpravo a to i na 
cyklostezce, nutné je dodržovat dostatečný odstup od 
překážek a předvídavost samotného dění kolem cyklisty. 
Průjezd zatáčky by měl být takový, aby příčinou vysoké 
rychlosti nevyjel do protisměru, případně úplně mimo 
komunikaci. Cyklista by měl být vždy ohleduplný a také 
předvídavý. Sledovat stav komunikace, vyhýbat se 
překážkám, přičemž o změně směru jízdy by měl své okolí 
upozorňovat včas a vhodným způsobem. K požitku z jízdy 
přispěje také vhodně naplánovaná trasa. Měla by být 
přizpůsobena možnostem a schopnostem cyklisty. Silný 
provoz na pozemní komunikaci s větší frekvencí nákladních 
vozidel k bezpečné jízdě také zcela jistě nepřispěje. 
V neposlední řadě by neměl zapomenout na nulovou 
toleranci hladiny alkoholu při jízdě. V případě kontroly se 
cyklista pod vlivem alkoholu řeší stejně jako řidič 
motorového vozidla. Por. Bc. Richard Palát, komisař; 
www.policie.cr 

VZDĚLÁVÁNÍ PRAXÍ ZNAMENÁ NOVÉ ZKUŠENOSTI A 
VĚTŠÍ ŠANCI NA PRACOVNÍM TRHU  
Projekt Vzdělávání praxí propojuje zájemce, kteří chtějí 
získat nové znalosti a zkušenosti v reálném pracovním 
prostředí a na druhé straně firmy, které naopak chtějí 
prostřednictvím nabízených praxí jednotlivcům pomoci, aby 
byl jejich vstup, nebo udržení se na pracovním trhu co 
nejsnadnější. Do projektu se tak mohou zapojit lidé starší 15 
let, kteří jsou uchazeči o zaměstnání, rodiče na/po 
rodičovské dovolené, nízkokvalifikovaní nebo lidé ve věku 
nad 50 let a na druhé straně firmy. Účastníci si následně 
vybírají z nabízených pozic jednotlivých firem, které se do 
projektu přihlásily. Samotná praxe je pak v délce 1-6 měsíců 
dle vybrané pozice. A vybírat je možné opravdu z velkého 
spektra oborů, jedná se např. o pozice v administrativní, 
ekonomické a strojírenské oblasti, ale také pozice v rámci 
zemědělství, cestovního ruchu, stavebnictví, informačních 
technologií, marketingu a reklamy a mnoho dalších. Po 
celou dobu vzdělávání účastníka provází zkušený a 
zaškolený zaměstnanec dané firmy, tzv. mentor. Účast 
v projektu není nijak zpoplatněna, naopak přináší jak 
účastníkům, tak firmám řadu výhod. Pro účastníky je to 
zejména možnost prohloubení si dosavadních znalostí, 
získání praktických zkušeností a v neposlední řadě 
případnou možnost uplatnění se v dané firmě. Firmy si 
v projektu naopak vyzkouší svého potencionálního 
zaměstnance v praxi, ověří si mentorské schopnosti svých 
zaměstnanců a získají kompenzaci vynaložených nákladů. 
Pro další informace můžete navštívit stránky 
www.vzdelavanipraxi.cz nebo 
facebook.com/vzdelavanipraxi. Projekt je realizován 
Fondem dalšího vzdělávání, příspěvkovou organizací 
Ministerstva práce a sociálních věcí a je financován 
z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

 
DIAMANTOVÁ SVATBA MANŽELŮ 
ŠOLCOVÝCH 

Diamantová svatba, to je šedesát let trvající manželství, 
přesněji 21 900 společně strávených dnů. Výjimečné životní 
jubileum slavili v sobotu 4. března 2017 v Troubelicích 
manželé Šolcovi. 
„Nevěsta Zdenka Šolcová se v Troubelicích narodila v roce 
1935 a ukončila tam i základní vzdělání. Dvouletou školu

Výbava kola za snížené viditelnosti: 
 
světlomet svítící dopředu bílým světlem, referenční osa 
světelného toku musí protínat vozovku nejdále 20 m od 
světlometu, zadní svítilna červené barvy, může být 
nahrazena svítilnou s přerušovaným světlem červené 
barvy, zdroj elektrického proudu, který musí svou 
kapacitou zajistit svítivost předchozích světel po dobu 
minimálně 1,5 hodiny bez přerušení. 
Doporučené vybavení jízdního kola: 

 účinné blatníky 

 zvonek 

 kryt řetězu 
 

Jízdní kolo musí být vybaveno: 
 
*zadní odrazkou červené barvy, která může být 
kombinována se zadní červenou svítilnou, přední 
odrazkou bílé barvy, 
*odrazkami oranžové barvy na obou pedálech, na 
paprscích kol nejméně jednou boční odrazkou oranžové 
barvy na každé straně kola, 
*dvěma na sobě nezávislými účinnými brzdami 
s odstupňovaným ovládáním brzdového účinku, dětské 
kolo pro děti předškolního věku vybaveno protišlapací 
brzdou nemusí být vybavena přední brzdou, 
*volné konce řídítek musí být zaslepeny (zátky, rukojeti 
apod.), 
*matice nábojů kol musí být uzavřené, nejsou-li křídlové 
případně rychloupínací.  

http://www.policie.cr/
http://www.vzdelavanipraxi.cz/
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/manzele-solcovi-oslavili-diamantovou-svatbu-tam-kde-se-pred-sedesati-lety-brali-20170304.html


6. 

pro účetní studovala v Olomouci a v roce 1953 na 
umístěnku nastoupila na ředitelství státních statků 
v Rýmařově. Ženich Karel Šolc se narodil v roce 
1932 v Březové u Litovle a jeho rodiče se v roce 
1947 přestěhovali do pohraničí do vesnice Vajglov. Po 
vojně začal Karel Šolc pracovat jako technik v Rýmařově 
aprávě tam se budoucí manželé poznali. V roce 1957 se 
pak konala veselka v Troubelicích, odkud paní Zdenka 
pocházela. V dnešní uspěchané době je již vzácností, aby 
spolu dva lidé sdíleli šedesát let společného života 
a manželům Šolcovým se to podařilo. A jaký mají recept na 

spokojené dlouhotrvající manželství? „Tolerance 
a vzájemná úcta jednoho k druhému,“ prozradila Zdenka 
Šolcová a doplnila, že výročí svatby slaví každoročně. 
„Zlatou svatbu, tedy padesát let, jsme měli v Břidličné a teď 
jsme obřad chtěli udělat v Troubelicích, kde jsme se před 
šedesáti lety brali. Napadlo to hlavně mě, dcery to pak už 
zařídily,“ usmála se vitální dáma. Slavnostní obřad se 
manželům líbil. Manželé Šolcovi vychovali syna a dvě dcery. 
Radost jim dělá šest vnoučat a čtyři pravnoučata. 

Foto a text: VLP / Pášová Petra a Zdena Kovaříková 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

INFORMACE O ZMĚNĚ TELEFONNÍCH ČÍSEL 
A MOŽNOSTECH TELEFONICKÉHO SPOJENÍ DO 
JEDNOTLIVÝCH TŘÍD A SBOROVEN 
Vážení rodiče, přátelé, v měsíci únoru a březnu jsme provedli 
rekonstrukci telefonní sítě v základní škole. Důvodů bylo několik. 
Telefonní ústředna již byla zastaralá a neopravitelná. Telefonní linky 
nevedly všude tam, kde bychom je potřebovali, a pracovníci školy byli 
nuceni často používat vlastní telefony. Instalovali jsme novou 
ústřednu a ta umožňuje lepší spojení do jednotlivých tříd 
k vyučujícímu, do všech oddělení školní družiny a sboroven 
a současně nám umožňuje využití jako rozhlasu. Rodiče mají větší 
možnost komunikovat s učitelem i během vyučování (v krajním 
případě). Současně nám šlo o zabezpečení obou vchodů do školní 
budovy. U venkovních dveří jsou tlačítka pro spojení do jednotlivých 
tříd, kanceláří, sboroven. Doufám, že budete spokojeni s lepším 
telefonickým spojením a prosím, pokud to nebude nutné, nevolejte již 
na soukromá telefonní čísla pracovníků školy. 
Text: Miroslav Šimůnek, ředitel školy. Poznámka: zmáčkněte tlačítko 
označené hvězdičkou a pak vymačkejte číslo. 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘIDLIČNÁ, 
ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY PRO 
ROK 2017/2018 
Zápis proběhne ve středu 5. dubna 
od 14.00 do 17.00 hodin v prostorách 
školní družiny a prvních tříd, vchod 
z ulice Nerudova. Zapsány budou 
děti, které se narodily od 1. 9. 2010 

do 31. 8. 2011. K zápisu přijdou i děti,  
které měly v loňském roce odloženou školní docházku.  

Rodiče přinesou k zápisu rodný list dítěte a občanský 
průkaz doprovázejícího rodiče. V případě, že budou rodiče 
žádat o odklad školní docházky, je nutné k zápisu dodat 
žádost o odklad včetně doporučení školského 
poradenského zařízení, nebo odborného lékaře. Žádosti je 
možno si vyzvednout ve škole, nebo na 
www.skolabridlicna.cz. 

KNIHOVNA 

ASTROLOGIE S MILANEM GELNAREM 
Ve čtvrtek 2. 3. 2017 proběhla 
v knihovně beseda se 
známým astrologem Milanem 
Gelnarem. Populární astrolog 
přítomným prozradil, jak postavení 
planet ovlivňuje naše emoce a jak 

nám může pomoci při hledání pravé 
lásky. Podle Milana Gelnara si naše 
duše bere do našeho současného 
života zkušenosti z těch minulých a 
my se automaticky podvědomě 
chováme podle toho, co jsme se v 

minulosti naučili. A abychom byli v 
harmonii, měli bychom dohnat to, co 
nám v minulosti nešlo. Příjemný 
večer  zakončil předvedením 
unikátního přístroje na focení Aury 
a měření čaker Aura Cloud 7. Text: M 

 

Předvolba 595 538 … 
Ředitel   401 Ekonom 402 
Zástupci 403 Sborovna 2. st. 404 
Sborovna  B 405 Sborovna A 406 
(1. a 2. třídy, ŠD) 
Jídelna  425 Školník  430 
I. A  411 
I. B  412 
II. A  421 
II. B  422 
III. A  431 
IV. A  441 
V. A  451 
VI. A  461 
VI. B  462 
VII. A  471 
VIII. A  481 
IX. A  491 
Školní družina I. (P. Lambelin)  409 
Školní družina II. (A. Smelíková) 408 
Školní družina III. (L. Mihálová)  410 

http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=91555&idc=4702825&ids=279&idp=88099&url=http%3A%2F%2Fwww.helios.eu%2F%3Futm_source%3Ddenik%26utm_campaign%3Dintext%26utm_medium%3Dlink
http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=91335&idc=4702825&ids=14621&idp=87715&url=http%3A%2F%2Fwww.jpspedition.cz
http://www.skolabridlicna.cz/


7. 
 

Městská knihovna má od ledna nové webové stránky 
www.knihovna-bridlicna.cz 

NOC S ANDERSENEM 2017 
 
Již po sedmnácté a v knihovně Břidličná po deváté se v pátek 31. 3. 2017 uskuteční pohádkové 
nocování. Letos navštívíme Třeskoprsky a postavičky Čtyřlístku. Večer bude prosycen příběhy 
malých hrdinů Fifinky, Bobíka, Mišpulína a Pindi. Pro děti jsou přichystané soutěže, hry, kvízy, 
stezka odvahy a samozřejmě čtení. M. Kozubová 
 

SPORT, TURISTIKA  

Turistický kalendář 2017  
KČT, odbor TJ Břidličná 
So 18. 3. Za jarní květenou kolem Harachova 

Vlak 7. 28 hod. Rýmařov.  
Vede Kitschuch R. 

So 25. 3. Skřítek – Sklený potok – Stará Ves 
Osobní auta 
Vede Horňáčková 

So 1. 4.  20. roč. Jarní putování - za výhledy  
kolem Břidličné. Akce pro veřejnost. 
Sraz v 8. 30 hod. pěší zóna. 

So 8. 4.  Za medvědím česnekem  
Skřítek – Rabštejn – Výhledy – Stará Ves. 
Osobní auta. 
Vede Doleželová 

So 15. 4. Rýmařov –údolí Oskavy – Břidličná 
13 km. Vlak 7. 28. Vede Horňáčková 

 
MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL V BŘIDLIČNÉ 
Když píšeme v Infu o fotbale, většinou píšeme o mužích. Ano, nepochybně jsou díky své účasti v krajském přeboru 
hodnoceni jako úspěšní. Ale tentokrát pojďme věnovat pár řádků těm nejmenším, tedy klukům a holkám ve věku 5 až 15 
let, tedy dětem, které oficiálně patří do kategorií: 

 fotbalová školička – ročníky 2010 a 2011 (hraje Okresní přebor mladší přípravky) 

 mladší přípravka – ročníky 2008 a 2009 (hraje Okresní přebor mladší přípravky) 

 starší přípravka – ročníky 2006 a 2007 (hraje Okresní přebor starší přípravky B) 

 mladší žáci „A“ a „B“ – ročníky 2004 až 2005 (hrají krajskou soutěž a okresní přebor mladších žáků) 

 starší žáci – ročníky 2002 až 2003 

V současné době fotbalovou školičku a mladší přípravku vede p. 
Gyorgy, starší přípravku p. Pavlát, s mladšími a staršími žáky bojují 
p. Chmelař a p. Gorčík. Fotbalové soutěže naší mládeže jsou 
pomyslně v poločase. Podzimní část přeborů máme za sebou. Zimní 
přípravu v tělocvičně jsme okořenili pár turnaji v hale, na kterých jsme 
si vůbec nevedli špatně. S přicházejícím jarem od půlky dubna začne 
jarní část fotbalových soutěží a naše fotbalová mládež se už těší, až 
zářivky vymění za slunce, sálovky za kopačky a tělocvičnu za zelenou 
trávu.  
Budeme moc rádi, pokud naše nejmladší jejich kamarádi, spolužáci 
a rodinní příslušníci přijdou při domácích zápasech povzbudit a 
vytvořit tak zaslouženou atmosféru pro jejich snažení.  
Zápasy na našem hřišti v Břidličné. 

 Čtvrtek 13. 4. od 16.00 mladší přípravka (zápas s Vrbnem) 

 Sobota 15. 4. od   9.00 a 10.45 starší a mladší žáci (zápasy s Budišovem – krajská soutěž) 

 Neděle 16. 4. od 10.00 starší přípravka (zápas s Horním Benešovem) 

 Úterý 18. 4. od 16.00 mladší žáci „B“ (zápas s Bruntálem – okresní přebor) 

 Středa 19. 4. od 16.00 fotbalová školička (zápas s FK Krnov) 

 Neděle 23. 4. od 10.00 starší přípravka (zápas s Jiskrou Rýmařov) 

 Čtvrtek 27. 4. od 16.00 fotbalová školička 

 (zápas s Malou Morávkou) 

 Sobota 29. 4. od   9.00 a 10.45 starší a mladší žáci (zápasy s Vítkovem – krajská soutěž) 

Podporujme v jakémkoliv sportu naše malé a mladé, protože: „Kdo si hraje, nezlobí“! Text: L. Machová 

Přihlášky: 
Holešová J   tel. 59 7431 554 
Přihlášky: Horňáčková L. tel. 605 975 512 
Email: ludmilahornackova@seznam.cz 
Rakousko:  Mana O.  tel. 775 284 140  

*** 
Informace – stránky KČT Břidličná: 

http://www.kct-bridlicna.4fan.cz 
 
Doporučujeme akce: 
29. 4.  Po sopkách Bruntálska.  
1. 5.  Rozhledna Město Albrechtice. 
20. 5.  Krnovská padesátka pěšky a na 
kole. 
6. - 9. 7.   Duchonka –65.slovenský  sraz KST. 
7. 10.  25. Beskydský Mont Blanc-výstup  

na Prašivou - krajský sraz turistů. 

 

http://www.knihovna-bridlicna.cz/


8. 

ZDAŘILÁ OSLAVA SVÁTKU ŽEN 
7. března uspořádaly seniorky ve své klubovně na staré škole pěknou akci u příležitosti MDŽ. Tuto oslavu si nenechalo 
ujít více jak 35 žen, což je rekordní účast na podobných akcích. Už od 15. hodin bylo v klubovně jako v úle a seniorky 
netrpělivě očekávaly příchod dětí z MŠ. A ty je svým vystoupením nezklamaly. Pásmo písní, básniček a scének 
přítomné seniorky nadchlo a nešetřily potleskem. Po skončení měly děti přichystané bohaté občerstvení, které si 
opravdu zasloužily. Seniorky přišel pozdravit a popřát k svátku také starosta města. A zábava se mohla rozjet, díky 
panu Dohnalovi naplno. Text a foto: D. Mach 

 
 

 
MĚSÍČNÍ PROGRAM KRYTÉHO BAZÉNU V BŘIDLIČNÉ 
MALÝ BAZÉN: 28 °C VELKÝ BAZÉN: 27 °C VZDUCH: 29 °C 

Od 01. 3. do 31. 3. 2017 
Pronájem krytého bazénu pro organizace je možný dle předem sjednané smlouvy na základě písemné 
objednávky. Ceny za pronájem jsou smluvní a jejich výši je možno dohodnout při podepsání smlouvy 
s vedením společnosti. Objednávky prosím zasílejte na e-mail: bazenbridlicna@gmail.com. 

Od - do Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

12-13 PŠ  
do 12:30 

--- 
PŠ  
do 12:30 

PŠ 
 do 12:30 

--- --- --- 

13-14 
--- --- --- --- --- 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

14-15 XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

15-16 XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

16-17 XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

17-18 Plavecký 
odd. 

XXX 
sauna 

Plavecký 
odd. 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

18-19 Plavecký 
odd. 
do 18.30 

XXX 
sauna 

Plavecký 
odd. 
do 18.30 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

19-20 
AEROBIK 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

XXX 
sauna 

AEROBIK 18.45 – 19.45 hod. SAUNA JE V PROVOZU KAŽDÝ DEN 

Vstupné na 90 min.   Dospělí     60 Kč 

Děti do 15 let     30 Kč   
Studenti od 15 do 26 let    35 Kč Zdravotně postižení 50% 

sleva 
2 dospělí + 1 dítě do 15 let  120 Kč Pojištěnci s uzavřenou smlouvou zdarma 

2 dospělí +2 děti do 15 let  145 Kč Koupací čepice      5 Kč 

Permanentka dětská (11 vstupů)  270 Kč Permanentka studentská (11 vstupů) 315 Kč 

Permanentka dospělá (11 vstupů) 540 Kč  


